
UCHWAŁA NR ./2020 

RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

z dnia 2020 r. 

w sprawie zwolnienia Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Dubois 
w Koszalinie od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

Na podstawie art. 42 ust 6 i 7 pkt 2 w związku art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) i art 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511, 1571, 1815) Rada 
Miejska w Koszalinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się pana Rafała Janusa, Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego 
im. Stanisława Dubois w Koszalinie, od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w roku szkolnym 
2020/2021. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2020 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jan Kuriata 



Uzasadnienie 

do uchwały nr ..../ /2020 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 
2020 r. w sprawie zwolnienia Dyrektora I Liceum 

Ogólnokształcącego im. Stanisława Dubois w Koszalinie od obowiązku realizacji 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych 

Z uwagi na szczególną funkcję dyrektora szkoły i zakres obowiązków wynikających z pełnionej 
funkcji, przepisy prawa oświatowego przewidują w stosunku do nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko dyrektora, obniżenie wymiaru pensum albo zwolnienie z obowiązku realizacji pensum 
zgodnie z art. 42 ust 6 ustawy Karta Nauczyciela. Pensum jest to tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub 
wychowankami albo na ich rzecz. W myśl art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy Karta Nauczyciela obniżenie wymiaru 
pensum dyrektorowi szkoły oraz zwolnienie go od obowiązku realizacji pensum należy do kompetencji 
organu prowadzącego szkołę. Organ ten ustala w stosownej uchwale obniżkę pensum, a ponadto 
przyznaje dyrektorowi szkoły zwolnienie od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych. 

Pan Rafał Janus, Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Dubois w Koszalinie 
pismem z dnia 10 lutego 2020 r. wystąpił o zwolnienie od obowiązku realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w wymiarze 3 godzin 
tygodniowo w roku szkolnym 2020/2021 określonych w § 2 ust. 1 Uchwały nr XLVI/675/2018 Rady 
Miejskiej w Koszalinie z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie zasad rozliczania tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, zasad udzielania i rozmiaru obniżek, przyznawania zwolnień od 
obowiązku realizacji zajęć oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dla nauczycieli. 

Dyrektor szkoły prośbę umotywował: 
1. Pensum moje wynosi 3 godziny tygodniowo, ale ze względu na obowiązujący plan nauczania 

w liceum - musiałbym mieć 5 lub 6, a nawet 7 godzin lekcji, co utrudniałoby sprawne zarządzanie 

2. Charakter mojej pracy wymaga stałej dyspozycyjności w ciągu dnia - ze względu na liczne 
spotkania, wyjścia i wyjazdy służbowe, narady, konferencje itp. W tej sytuacji istnieje duże 
prawdopodobieństwo mojej nieobecności na niektórych lekcjach, co znacznie utrudniałoby 
realizację treści programowych. 

3. Język polski jest przedmiotem maturalnym (obowiązującym wszystkich uczniów), wymaga więc 
intensywnej, rytmicznej pracy z młodzieżą na wszystkich lekcjach w celu opanowania wielu 
specyficznych umiejętności. Obawiam się, że moje obowiązki związane z kierowaniem szkołą 
mogłyby znacznie utrudnić dobre przygotowanie uczniów do tego egzaminu. 

4. Zwolnienie z pensum dydaktycznego pozwoliłoby mi na lepszą organizację zarządzania - zarówno 
w aspekcie nadzoru pedagogicznego, jak i w sferze ekonomiczno-organizacyjnej. 

Mając na uwadze powyższe, zasadne jest w roku szkolnym 2020/2021 zwolnienie w całości 
Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Dubois w Koszalinie od obowiązku 
realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych. 

szkołą. 

•grftrzysztof Stobiecki 

s? cf>1 7 O • 


